MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7556

estagios.sugepe@ufabc.edu.br

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO – EDITAL 034/2024

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Divisão de concursos torna público o resultado do procedimento de heteroidentificação dos

candidatos autodeclarados negros aprovados no Processo Seletivo em epígrafe, conforme

parecer da comissão instituída Portaria Sugepe n.º 3695, de 28 de setembro de 2023, no uso da

competência atribuída pela Portaria Sugepe n.º 551, de 20 de maio de 2020:

INSCRIÇÃO NOME CÓD. OP. PARECER

202411004414 Erik Farias Lima E9 Confirmado

202411004538 Rafael Henrique Silva de Andrade E9 Confirmado

202411004535 Heloisa Correia Rodrigues E12 Confirmado

202411004478 Jéssica de Assis Araújo E12 Confirmado

202411004475 Leticia Moreira dos Santos E12 Confirmado

Conforme item 4.4 do Edital supracitado, os candidatos terão o prazo de 1 (um) dia útil a partir

da publicação deste resultado para solicitação de reconsideração da deliberação da comissão de

heteroidentificação.

A solicitação de reconsideração deverá ser encaminhada exclusivamente para o e-mail

estágios.sugepe@ufabc.edu.br.